



## VADSTENA KOMMUN

Revisorerna i Vadstena kommun

2023-04-17

Till  
Fullmäktige i Vadstena kommun

### **Revisionsberättelse för år 2022**

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, nämnder och fullmäktigeberedningar och genom utsedda lekmannarevisorer/revisorer den verksamhet som bedrivits i kommunens företag.

Vi granskar på kommunfullmäktiges uppdrag men oberoende och självständigt.

Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll i verksamheten samt för återredovisning till fullmäktige.

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har genomförts med den inriktningen och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprovning.

Vi har under året granskat årsredovisning, delårsredovisning, genomfört grundläggande granskning av styrelse och nämnder samt genomfört följande fördjupade granskningar: ”Vadstena kommuns nämnders arbete med att styra med god ekonomisk hushållning” och ”Vadstena kommuns målstyrning” samt en förstudie avseende delegeringsordningar och attestreglemente. Vi har påbörjat en granskning avseende Vadstena kommuns insatser avseende en meningsfull vardag för äldre inom äldreomsorgen. Granskningen fick avbrytas och kunde inte återupptas under revisionsåret. Granskningens utgör dock underlag för årets ansvarsprovning.

Vi noterar att vi revisorer under året i samband med årets granskning sett oss nödgade att markera vårt oberoende och att vi självständigt beslutar om vad vi granskar och hur vi granskar.

Vi saknar en tydlig och transparent redovisning av måluppfyllelsen i årsredovisningen. Enligt vår uppfattning är detta kommunstyrelsens ansvar. Vi noterar att det av årsredovisningen framgår att måluppfyllelsen inte uppgår till mer än cirka 60% av målen.

Vi vill även erinra om vikten av tydliga och tillgängliga protokoll från nämnder och styrelsen.

**Vi bedömer** att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.

**Vi bedömer** att styrelsens, nämndernas och beredningarnas interna kontroll i allt väsentligt har varit tillräcklig.

**Vi bedömer** sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är i tillräcklig grad förenligt med de finansiella mål som fullmäktige uppställt. Resultatet enligt årsredovisningen är i huvudsak förenligt med de verksamhetsmål som fullmäktige uppställt.

**Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse, nämnder och beredningar samt enskilda ledamöter i dessa organ.**

**Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2022.**

Till revisionsberättelsen bifogas sammanställd granskningsrapport grundläggande granskning samt granskningsrapporter från lekmannarevisorerna samt revisionsberättelser för samtliga företag.

Vadstena den 17 april 2023

Eva Mattsson

Jan-Inge Prinz

Birgitta Granath

Bo Johansson

Christina Stroh Ohlsson